UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:           /SNN-TTr
V/v triển khai Quyết định số 1250/QĐ-

TTg ngày 26/10/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về ban hành Kế hoạch triển khai

thi hành Luật Giá số 16/2023/QH15

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện Công văn số 4385/UBND-KTN, ngày 14/11/2023 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc triển khai Quyết định số 1250/QĐ-TTg ngày 26/10/2023

của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Giá số

16/2023/QH15. Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức tuyên truyền, PBGDPL, thực hiện

triển khai như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, quán triệt, phổ biến, triển khai Quyết định số

1250/QĐ-TTg ngày 26/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành Kế

hoạch triển khai thi hành Luật Giá số 16/2023/QH15 (sao gửi kèm theo).

2. Giao Chi cục Thủy lợi, Chi cục Kiểm lâm và các phòng, đơn vị trực

thuộc căn cứ chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền, lĩnh vực được giao, tổ chức rà

soát các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành có liên quan đến Luật Giá thuộc

thẩm quyền quyết định của UBND tỉnh và đề nghị sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi

bỏ hoặc ban hành mới (nếu có), đảm bảo phù hợp với  quy định của Luật Giá.

Báo cáo kết quả rà soát gửi Sở Nông nghiệp và PTNT trước ngày 23/11/2023.

(nhất là đối với hàng hóa, dịch vụ mới được bổ sung tại Danh mục hàng hóa,

dịch vụ do Nhà nước định giá, các hàng hóa, dịch vụ có thay đổi thẩm quyền,

hình thức định giá). (Sao gửi Công văn số 1903 kèm theo).

Căn cứ nội dung Công văn này Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị Thủ

trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Đặng Văn Châu

		2023-11-20T16:45:27+0700

		2023-11-21T08:36:44+0700

		2023-11-21T08:36:22+0700

		2023-11-21T08:36:22+0700

		2023-11-21T08:37:48+0700